Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 5
Протокол № 49-УСН/ТПР,КР/4,1-01.2015/И от 30.10.2014                                                стр. 5 из 5

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

__________________   С.В. Яковлев

«30» октября 2014 года

ПРОТОКОЛ № 49-УСН/ТПР,КР/4,1-01.2015/И
заседания Конкурсной комиссии ОАО «АК «Транснефть»

по лоту № 49-УСН/ТПР,КР/4,1-01.2015

 «Техническое перевооружение ПЗУ, устранение дефектов на линейной части»
(ОАО "Уралсибнефтепровод")

30.10.2014

г. Москва, ул. Киевская, д. 7

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 49-УСН/ТПР,КР/4,1-01.2015 «Техническое перевооружение ПЗУ, устранение дефектов на линейной части»
(ОАО "Уралсибнефтепровод").

Способ закупки: закрытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам
ОАО «Уралсибнефтепровод»:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2015 год
	Заверше-ние работ, 2015 год
	Начальная (максимальная)цена без учета НДС, (руб.)
	Начальная (максимальная)

цена с учетом

НДС, (руб.)

	09-КР-001-00006
	Устранение дефектов на линейной части
	январь
	октябрь
	158 512 800,00
	187 045 104,00

	09-ТПР-004-00007
	ПЗУ на технологических трубопроводах НПС "Субханкулово" по МН "УБКУА", по МН "НКК" ЛПДС "Субханкулово" Туймазинское НУ. Техни-ческое перевооружение
	май
	сентябрь
	2 418 080,00
	2 853 334,40

	Итого

	160 830 980,00
	189 898 438,40

Заказчик – Открытое акционерное общество "Урало-Сибирские магистральные нефтепроводы имени Д.А. Черняева": 450077, г. Уфа, ул. Крупской, д. 10, телефон/факс (347) 273-71-11. Генеральный директор – Гильмутдинов Наиль Рашитович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, дом 57, телефон (495) 239-83-89, факс (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/   и   http://www.transneft.ru/tenders/   17 сентября 2014.

Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00 (мск) 09 октября 2014 года; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);
· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 13 октября 2014 года в 15-00 (мск), по адресу: г. Москва, ул. Киевская д. 7.

Приглашения направлены следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТРУБОПРОВОДСТРОЙ»
(ООО «ТРУБОПРОВОДСТРОЙ»).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс» (ООО «Стройтранс»).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Премиум» (ООО «Премиум»).
В установленные сроки поступили 2 (две) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось 13 октября 2014 года
в 15-00 (мск.), по адресу: г. Москва, ул. Киевская д. 7 (Протокол вскрытия
№ 49-УСН/ТПР,КР/4,1-01.2015/В от 13.10.2014).

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Наименование организации
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС

(18%), руб.

	ООО «ТРУБОПРОВОДСТРОЙ»
Генеральный директор

Яворский Александр Анатольевич

дата подачи: 08.10.2014
время 10-42 мск
	241050, г. Брянск, ул. Калинина, д.98 А, офис 108;
тел./факс (4832) 68-07-85
	189 898 438,40

	ООО «Стройтранс»

Генеральный директор

Юнусов Альберт Арсланович

дата подачи: 09.10.2014
время 11-08 мск
	241020, г. Брянск, Московский проезд, д. 12;
тел. (4832) 67-68-59,
факс (4832) 675-68-64
	189 780 438,40

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом

 НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС

(18%), руб.
	Завершение работ

2015 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «ТРУБОПРОВОДСТРОЙ»

	Устранение дефектов на линейной части
	187 045 104,00
	187 045 104,00
	октябрь
	октябрь

	ПЗУ на технологических трубопроводах НПС "Суб-ханкулово" по МН "УБКУА", по МН "НКК" ЛПДС "Субханкулово" Туймазин-ское НУ. Техническое перевооружение
	2 853 334,40
	2 853 334,40
	сентябрь
	сентябрь

	ИТОГО:
	189 898 438,40
	189 898 438,40

	ООО «Стройтранс»

	Устранение дефектов на линейной части
	187 045 104,00
	186 927 104,00
	октябрь
	октябрь

	ПЗУ на технологических трубопроводах НПС "Суб-ханкулово" по МН "УБКУА", по МН "НКК"
ЛПДС "Субханкулово" Туймазинское НУ. Техническое перевооружение
	2 853 334,40
	2 853 334,40
	сентябрь
	сентябрь

	ИТОГО:
	189 898 438,40
	189 780 438,40

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 49-УСН/ТПР,КР/4,1-01.2015/Д от 22.10.2014) заявки ООО «ТРУБОПРОВОДСТРОЙ» и ООО «Стройтранс» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке.

Процедура торговой сессии по лоту № 49-УСН/ТПР,КР/4,1-01.2015  «Техническое перевооружение ПЗУ, устранение дефектов на линейной части» (ОАО "Уралсибнефтепровод") состоялась 28.10.2014 по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2.

По итогам проведения торговой сессии ценовые показатели заявок составили:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки с учетом НДС руб.
	Завершение работ 2015год

	Планируе-

мое
	Представлен-

ное

	ООО «Стройтранс»
	189 898 438,40
	189 780 438,40
	октябрь
	октябрь

	180 291 416,48

	ООО «ТРУБОПРОВОДСТРОЙ»

	189 898 438,40
	октябрь
	октябрь

	189 898 438,40

Организатором закупки проведена оценка заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, О=К+КТ, балл

	ООО «Стройтранс»
	80,00
	13,80
	93,80

	ООО «ТРУБОПРОВОДСТРОЙ»
	52,00
	15,60
	67,60

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 49-УСН/ТПР,КР/4,1-01.2015  «Техническое перевооружение ПЗУ, устранение дефектов на линейной части»
(ОАО "Уралсибнефтепровод") состоявшимся.

2. Признать победителем закупки Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 180 291 416,48 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ 2015 год
	Завершение работ

2015 год
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	09-КР-001-00006
	Устранение дефектов на линейной части
	январь
	октябрь
	177 569 016,10

	09-ТПР-004-00007
	ПЗУ на технологических трубопроводах НПС "Субханкулово" по МН "УБКУА", по МН "НКК" ЛПДС "Субханкулово" Туймазинское НУ. Техни-ческое перевооружение
	май
	сентябрь
	2 722 400,38

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Романов С.Е.

	Лучкин А.С.

	Абизгильдин Ш.У

	Санатин Д.В.

	Исаева Н.В.

	Антоник И.В.

	Бабешко М.Ю.